Совет сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений  в Положение о порядке
проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы
в сельском поселении Новобердяшский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Новобердяшский сельсовет
муниципального района Караидельский район
              Республики Башкортостан  от 07 июля 2010 года № 104

В целях приведения Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Новобердяшский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан в соответствие с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального  района Караидельский район Республики Башкортостан решил:

Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Новобердяшский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Новобердяшский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 07 июля 2010 года № 104, с учетом изменений, утвержденных решением Совета сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 26 февраля 2016 года  №6/4:
1.1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в орган местного самоуправления следующие документы:

1) личное заявление на имя представителя нанимателя;

 2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10.1) сведения о размещении информации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, вправе также представить характеристику или рекомендательное письмо с места работы, рекомендации лиц, знающих претендента по совместной работе.

Копии документов о профессиональной деятельности и об образовании представляются заверенными нотариально либо кадровой службой по месту работы. Конкурсная комиссия в случае необходимости проводит проверку достоверности сведений, представленных кандидатом, и принимает решение о допуске к участию в конкурсе.».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Новобердяшский сельсовет по адресу: 452394, Республика Башкортостан, Караидельский район, д. Новый Бердяш, ул. Нагорная, д.8, и разместить в сети  общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан: http://newberd.3dn.ru.
Глава сельского поселения                                                                                                                                  Новобердяшский сельсовет                                                                                                                муниципального района                                                                                                            Караидельский  район                                                                                                      Республики Башкортостан                                                               А.Г. Гиндуллин
д. Новый Бердяш
01 февраля  2017 года

№ 14/5